Протокол № 5
заседания диссертационного совета Д 220.062.01

при Ставропольском государственном
аграрном университете

от «15» сентября 2014 года

Присутствовали: Трухачев В.И., Коноплев В. И., Mai ынич А.П., Гаджиев З.К.,
Гузенко В.И., Дмитриев А.Ф., Дридигер В.К.. Злыднев Н.З., Зонов М.Ф., Исмаи-
лов И.С., Милошенко В.В., Мороз В.А., Родин В.В., Селионова М.И., Сычева
0.В., Филенко В.Ф., Яковенко A.M. (17 членов диссертационного совета из 23,
утвержденных Минобрнауки России, приказ № 159-38 от 04.02.2011 г., с измене-
ниями, внесенными приказом № 71/нк от 13.02.2013 г.).

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Комлацкого Г.В.
1.1. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, да-

ты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета Д 220.062.01 по
диссертации Комлацкого Григория Васильевича на тему: «Индустриализация и
интенсификация отрасли свиноводства на юге России», представленной на со-
искание ученой степени доктора сельскохозяйственных наук по специально-
стям: 06.02.10 - частная зоотехния, технология производства продуктов живот-
новодства и 06.02.07 - разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных
животных.
Выступил: председатель экспертной комиссии, доктор с.-х. наук, профессор Фи-
ленко В.Ф. с результатами заключения комиссии диссертационного совета по дис-
сертационной работе Комлацкого Г.В.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного заключения комис-
сии диссертационного совета (председатель комиссии - доктор с.-х. наук, профес-
сор Филенко В.Ф., члены комиссии: доктор с.-х. наук, профессор Коноплев В.И.
и доктор с.-х. наук, профессор Семенов В.В.) принять диссертацию Комлацкого
Г.В. к защите.

1.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
- Максимова Геннадия Васильевича, доктора сельскохозяйственных наук,
профессора, заслуженного деятеля науки РФ, и.о. заведующего кафедрой
разведения сельскохозяйственных животных и зоогигиены Федерального го-
сударственного бюджетного образовательного учреждения высшего профес-
сионального образования «Донской государственный аграрный университет»;

- Овчинникова Анатолия Викторовича, доктора сельскохозяйственных
наук, профессора, профессора кафедры частной зоотехнии Федерального го-
сударственного бюджетного образовательного учреждения высшего профес-
сионального образования «Российский государственный аграрный универси-
тет - МСХ имени К.А.Тимирязева»;
- Рудь Андрея Ивановича, доктора сельскохозяйственных наук, и.о. замес-
тителя заведующего селекционно-технологическим 1ентром по свиноводству,
заведующего лабораторией разведения, селекции и воспроизводства свиней
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всерос-
сийский научно-исследовательский институт животноводства имени акаде-
мика JI.K. Эрнста»;
1.2. В качестве ведущей организацией назначить - Федеральное государст-
венное бюджетное научное учреждение «Северо-Кавказский научно-
исследовательский институт животноводства»
1.3. Срок защиты диссертации назначить на 19 декабря 2014 года.
1.4. Разрешить печатать автореферат диссертации Комлацкого Г. В.

1.5. Одобрить дополнительный список рассылки автореферата Комлацкого Г.В.
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за - 17, про-

тив - нет, воздержавшихся - нет).

Председатель диссертационно^
совета, доктор с.-х. наук,
член-корреспондент р д г ^ ^ ^ ь"-
профессор

Ученый секретарь, кан,
с.-х. наук, доцент

Трухачев В.И.

Марынич А.П.

(